
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.11.2017                                         г. Котовск                                          № 484 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
искусству (мировой художественной культуре) среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений города Котовска в 2017-2018 учебном 
году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 19.10.2017 №425 «О подготовке и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2017-2018 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 
2017-2018 учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 
2017-2018 учебном году (приложение №2). 

 
 
 
Начальник   
отдела образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  15.11.2016 №484 

 
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировой художественной культуре) в 2017-2018 учебном году 
 
9 класс 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 101 46 1 призер 
2 Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 71 32 2 призер 
3 Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 56 25 3 участник 
4 Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 52 24 4 участник 
5 Потапова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Черкасова Марина Валерьевна 48 22 5 участник 
6 Юрлова Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Савушкина Надежда Ивановна 42 19 6 участник 
7 Гаврикова Анжелика Владимировна МБОУ «СОШ» 9 Савушкина Надежда Ивановна 40 18 7 участник 
8 Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 35 16 8 участник 
9 Гришина Алина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Макарова Александра 

Ивановна 
34 15 9 участник 

10 Москалев Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 32 14 10 участник 
11 Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Макарова Александра 

Ивановна 
31 14 11 участник 

12 Лавренко София Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Репина Ольга Евгеньевна 28 13 12 участник 
13 Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Макарова Александра 

Ивановна 
27 12 13 участник 

14 Волокитина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 9 Савушкина Надежда Ивановна 24 11 14 участник 
15 Тимофеева Мария Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Черкасова Марина Валерьевна 23 10 15 участник 
16 Искеев Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Черкасова Марина Валерьевна 21 10 16 участник 
17 Титова Марьяна Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 20 9 17 участник 
18 Шишкин Никита Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Тимохина Марина Юрьевна 19 9 18 участник 



18 Пинчукова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Макарова Александра 
Ивановна 

17 8 19 участник 

20 Бессонова Полина Анатольевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 15 7 20 участник 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от  15.11.2017 №484 

Рейтинг призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (мировой художественной культуре) в 2017-2018 учебном году 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Сысоева Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 101 
2 Глинкина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ» 9 Комбарова Ольга Викторовна 71 

 


